
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

от 2 мая 2024 года № 181

«О создании информационно-консультационного
пункта при Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, 
Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать информационно -  консультационный пункт при Администрации 
Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

2. Утвердить положение об информационно -  консультационном пункте при 
Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области, 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав информационно -  консультационного пункта при 
Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области, 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу:
- распоряжение Администрации Звериноголовского района от 11 января 2010 

года № 02-р «О создании информационно -  консультационного пункта».
5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Глава Звериноголовского муниципального 
округа Курганской области М.А. Панкратова



Приложение 1 к постановлению Администрации 
Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области «_/_» МОЛ 2024 года № / / /  
«О создании информационно-консультационного 
пункта при Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области»

Положение
об информационно-консультационном пункте при Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области

I.Общие положения.
Информационно-консультационный пункт Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области (далее по тексту ИКП) создается с целью 
обеспечения благоприятных условий для развития малого бизнеса и 
предпринимательства в Звериноголовском муниципальном округе Курганской 
области и решения следующих задач:

-  информирования населения и субъектов малого предпринимательства о 
формах и методах поддержки, оказываемой на территории Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, при открытии собственного дела и его 
дальнейшем развитии;

-  проведение консультаций по юридическим, экономическим, финансовым 
вопросам, а также вопросам аренды и земельных отношений в сфере малого 
бизнеса и предпринимательства;

-  оказание методической помощи начинающим предпринимателям при 
открытии и развитии собственного дела.

II. Состав ИКП.
В состав ИКП входят следующие должностные лица:
-  первый заместитель Главы Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области, консультант по финансовым вопросам, руководитель пункта;
-  исполняющий обязанности Заместителя Главы -  начальника УРСТ 

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области, 
консультант по сельскохозяйственным вопросам, заместитель руководителя пункта;

-  начальник отдела экономики Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, контактное лицо для обращений 
граждан и предпринимателей, консультант по экономическим вопросам;

-  начальник правового отдела Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, консультант по юридическим вопросам;

-  председатель Комитета муниципального имущества и земельных 
отношений Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области, консультант по вопросам аренды и земельных отношений;

-  специалист отдела экономики Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, методист по экономическим вопросам;

-  руководитель службы архитектуры Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, консультант по вопросам технического 
присоединения объектов к инженерной инфраструктуре.

III. Обязанности и ответственность.
Руководитель осуществляет общее руководство ИКП, решает вопросы 

кадрового, материально-технического и информационного обеспечения 
деятельности пункта. Организует работу и отчетность.

Заместитель руководителя пункта осуществляет консультации по вопросам 
организации производственной деятельности в сельском хозяйстве, замещает 
руководителя в его отсутствии.



Заместитель руководителя пункта осуществляет консультации по вопросам 
организации производственной деятельности в сельском хозяйстве, замещает 
руководителя в его отсутствии.

Консультант по вопросам оказания финансовой, государственной, 
муниципальной поддержки.

Консультант по сельскохозяйственным вопросам, консультирование по 
вопросам оказания государственной поддержки в сфере агропромышленного 
комплекса.

Консультант по экономическим вопросам проводит консультации по вопросам 
составления бизнес-планов, финансовой, государственной, муниципальной 
поддержки.

Консультант по вопросам аренды и земельных отношений проводит 
консультации по вопросам аренды муниципального имущества, земель, порядке и 
правилах использование земель в хозяйственном обороте.

Консультант по юридическим вопросам.
Консультант по вопросам технического присоединения объектов к 

инженерной инфраструктуре, выдачи разрешения на строительство объектов.
Методисты обеспечивают работу консультантов и предоставление 

обратившимся предпринимателям типовых проектов бизнес-планов.
Члены информационно-консультационного пункта несут ответственность за 

достоверность и качество предоставляемой ими информации и консультаций.

IV. Организация работы.
ИКП работает ежедневно с 8-00 до 16-00 в здании Администрации 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области и в здании 
Управления развития сельских территорий Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, выходные дни: суббота, воскресение. 
Первоначальный прием и направление на консультации осуществляется в отделе 
экономики Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области.

ИКП осуществляет свою деятельность на бесплатной основе, членам ИКП 
денежное и иное вознаграждение не выплачивается. Должностные лица, 
привлеченные к работе в ИКП, осуществляют свою деятельность в рамках 
регламента Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области по работе с письменными и устными обращениями граждан.

Информация для населения и предпринимателей размещается на 
официальном сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области https://zverinoqolovskoe-r45.qosweb.qosusluqi.ru/, в социальных 
сетях и в общественно-политической газете Звериноголовского района Курганской 
области «Звериноголовские вести».

Управляющий делами -  руководитель аппарата 
Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области О.С. Макоклюй

https://zverinoqolovskoe-r45.qosweb.qosusluqi.ru/


Приложение 2 к постановлению Администрации 
Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области « X  » мОл 2024 года № /У / 
«О создании информационно-консультационного 
пункта при Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области»

Состав
информационно - консультационного пункта

Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области

1. Вакансия -  первый заместитель Главы Звериноголовского муниципального округа 
Курганской области, руководитель ИКП;
2. И.В. Баландин -  исполняющий обязанности Заместителя Главы -  начальника 
УРСТ Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской 
области, заместитель руководителя ИКП;
3. С.М. Ягутко -  начальник отдела экономики Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, консультант по экономическим 
вопросам;
4. С.И. Соловьёв -  начальник правового отдела Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области, консультант по юридическим вопросам;
5. Е.Ю. Лушина -  председатель Комитета управления муниципальным имуществом 
Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области, 
консультант по вопросам аренды и земельных отношений;
6. М.Н. Маналатьева -  специалист отдела экономики Администрации 
Звериноголовского муниципального округа Курганской области, методист по 
экономическим вопросам;
7. Т.П. Безводенских -  руководитель службы архитектуры Администрации 
Звериноголовского муниципального округа Курганской области, консультант по 
вопросам технического присоединения объектов к инженерной инфраструктуре.

Управляющий делами -  руководитель аппарата 
Администрации Звериноголовского 
муниципального округа Курганской области о/У ОС. Макокпюй


